29

Приложение № 3

к Договору подряда № ГР -            от «__» _______ 2018 г.
ФОРМА

Акт сдачи-приемки выполненных работ

по Договору от «___» ___________ 2018 года № _________

Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть розница» (ООО «ГЭС розница»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________, действующего на основании доверенности №_______ от ________________ г., с одной стороны, и

____________________________________, именуемое в дальнейшем «Проектировщик», в лице ____________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», подписали настоящий акт сдачи-приемки работ по проектированию о нижеследующем:

1. Проектировщик выполнил обязательства по Договору подряда №_____ от ____, в виде разработки проектной и рабочей документации на строительно-монтажные и пуско-наладочные работы по установке модульной лаборатории испытания нефтепродуктов, прохождение экспертизы проекта на техническое перевооружение НФБ №5, Краснодарский край, Динской р-н, ст. Новотитаровская ст-ца, ул. Крайняя, 4, принадлежащей ООО «ГЭС розница», передача ПД и РД и исключительного права на неё, на сумму _____________ (_______________) рублей __ копеек, в том числе НДС _____% в сумме ____________ (_______________) рублей ___ копеек.
2. Работы по Договору подряда №____ от _____ выполнены в полном объеме и надлежащего качества. Стороны претензий друг к другу не имеют.
	Заказчик

______________ /                /

«___» _________ 2018 года
	Проектировщик

______________ /                  /

«___»_________ 2018 года

Приложение № 4

к Договору подряда № ГР -     от «__» _______ 2018 г.
ФОРМА
Акт передачи исключительного права

по Договору № _________ от «___» ___________ 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть розница» (ООО «ГЭС розница»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________, действующего на основании доверенности №_________ от __________ г., с одной стороны, и

____________________________________, именуемое в дальнейшем «Проектировщик», в лице ____________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», подписали настоящий Акт передачи исключительного права о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора от «___» __________ 20__ года № ____________ (далее – Договор), Проектировщик выполнил ПД и РД на техническое перевооружение объектов, указанного в.п.п.1.1 Договора.
2. Проектировщик передает, а Заказчик принимает исключительное право на ПД и РД согласно предмету настоящего Договора в полном объеме. После передачи исключительного права Заказчику последний вправе использовать данную ПД и РД следующими способами, включая, но не ограничиваясь:

- воспроизведение;

- распространение;

- публичный показ;

- импорт экземпляров в целях распространения;

- перевод и другая переработка;

- практическая реализация;

- доведение до всеобщего сведения;

- иные действия, право на осуществление которых имеет лицо, обладающее исключительным правом, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. В рамках настоящего Акта Проектировщик дает Заказчику согласие на обнародование передаваемой по настоящему договору ПД и РД, то есть дает согласие на осуществление действия, которое впервые делает ПД и РД доступной для всеобщего сведения путем ее опубликования, публичного показа, сообщения по кабелю либо любым другим способом.

4. Проектировщик гарантирует, что передает исключительное право на ПД и РД, не нарушая интеллектуальные права третьих лиц. В случае предъявления иска, связанного с нарушением интеллектуальных прав третьих лиц, Проектировщик возмещает Заказчику понесенные в связи с этим убытки.

5. ПД и РД может быть использована Заказчиком как на территории Российской Федерации, так и за ее пределами, как в совокупности так и частично.

6. Проектировщик гарантирует, что автор(ы) разработанной по Договору ПД и РД не будет(ут) иметь каких бы то ни было требований и претензий в отношении использования Заказчиком этой ПД и РД.

	Заказчик

______________ /                /

«___» _________ 20___года
	Проектировщик

______________ /                  /

«___»_________ 20___года